PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidos pelo Decreto Municipal n.º 8.963/2013, visando a aceitação de estagiários, nos

termos da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Federal n°. 11.788/08 e da Lei Municipal 5.758/09,

TORNA PÚBLICO a Homologação Preliminar da Classificação.

Classificação Estudante Inscrição Curso
Pontuação

Total

ENSINO MÉDIO - BOA VISTA

1 BRAYAN PIEL DE ABREU 164 ENSINO MEDIO 92.00

2 JOSE HENRIQUE DOS SANTOS BECKER 106 ENSINO MEDIO 92.00

3 EDUARDA GOULARTE BECKENKAMP 10 ENSINO MEDIO 92.00

4 BRUNA KERN DANHAHA 118 ENSINO MEDIO 92.00

5 ISABEL SCHUL RUBERT 122 ENSINO MEDIO 92.00

6 DOUGLAS WILLMS MARTH 264 ENSINO MEDIO 90.00

7 BERNARDO AMMON 197 ENSINO MEDIO 86.00

8 FERNANDA DA SILVA SCHILD 28 ENSINO MEDIO 86.00

9 NIKOLLY KATHERINE DE AQUINO 295 ENSINO MEDIO 86.00

10 ANA LUISA HIRSCH GOERCK 90 ENSINO MEDIO 80.00

11 LUAN PIERRE GIEHL 77 ENSINO MEDIO 80.00

12 AKASSIA DE CAMPOS PACHECO 64 ENSINO MEDIO 80.00

13 DOUGLAS JOSUE ROSA FERREIRA 110 ENSINO MEDIO 80.00

14 LUIZA GABRIELE SCHMITZ DE LIMA 228 ENSINO MEDIO 78.00

15 KAUE RODRIGUES SANTOS 208 ENSINO MEDIO 78.00

16 KLAITON LUIZ DA SILVA PAZ 272 ENSINO MEDIO 76.00

17 NELCI RAISSA DA SILVA 78 ENSINO MEDIO 74.00

18 CAMILE VITORIA DA SILVA FIGUEIREDO 65 ENSINO MEDIO 74.00

19 LUIZ CARLOS LEIFFEIT 44 ENSINO MEDIO 72.00

20 FABIELI MONTEIRO DA SILVA 76 ENSINO MEDIO 72.00

21 LARISSA DA ROSA CARVALHO DA SILVA 46 ENSINO MEDIO 72.00

22 BRUNA LUIZA FURTADO 199 ENSINO MEDIO 70.00

23 FRANCINE RAFAELA DOS SANTOS 89 ENSINO MEDIO 68.00

24 KIANE BEATRIZ NORONHA 37 ENSINO MEDIO 68.00

25 LUIZ FELIPE DURANTE DE ALMEIDA 219 ENSINO MEDIO 62.00

26 JOAO HENRIQUE DUTRA DA SILVEIRA 140 ENSINO MEDIO 62.00

27 DJENIFFER DA ROSA OLIVEIRA 286 ENSINO MEDIO 62.00

28 JULIA GABRIELA ARANDA 120 ENSINO MEDIO 56.00

ENSINO MÉDIO - PIM

1 MIRIAN PIRES 156 PEDAGOGIA 84.00

2 MAIKELE JULIANA RODRIGUES 166 PEDAGOGIA 66.00

3 ELOISA ANDREIA LOPES 53 PEDAGOGIA 62.00

4 ROSELENI WIEBBELLING 235 PEDAGOGIA 60.00

5 ANDRESSA TAIS GESKE 195 PEDAGOGIA 58.00

ENSINO MÉDIO - SÃO MARTINHO

1 YURI MATHEUS KARSBURG 39 ENSINO MEDIO 98.00

2 MARIA EDUARDA KELZENBERG 38 ENSINO MEDIO 92.00

3 DJENIFER IASMIN FERREIRA 30 ENSINO MEDIO 84.00

4 VITORIA EDUARDA SACKSER 253 ENSINO MEDIO 68.00

5 JIANE DA SILVA 267 ENSINO MEDIO 66.00

6 ANDRESSA Y CASTRO DA SILVEIRA 41 ENSINO MEDIO 64.00

7 GABRIEL RAUPP PEREIRA 194 ENSINO MEDIO 64.00

8 HAISSA MARIANO WATTE 249 ENSINO MEDIO 58.00

9 JOAO QUOOS 17 ENSINO MEDIO 56.00

ENSINO MÉDIO - SEDE

1 VINICIUS EDUARDO BURIN 183 ENSINO MEDIO 98.00

2 GABRIEL SEIDEL RECKZIEGEL 284 ENSINO MEDIO 96.00

3 YAHN RODRIGUES ISER 187 ENSINO MEDIO 94.00

4 AMANDA LETICIA SCHUSTER 81 ENSINO MEDIO 92.00

5 LEONARDO HENRIQUE NOVAIS DA SILVA 184 ENSINO MEDIO 90.00

6 VINICIUS UBINSKI 258 ENSINO MEDIO 90.00

7 AMANDA REGINA DE CASTRO 291 ENSINO MEDIO 86.00

8 IAGO KNIPHOFF DA CRUZ 288 ENSINO MEDIO 84.00

9 RAFAELA LUIZA RACHOR 266 ENSINO MEDIO 82.00

10 RAFAEL ALEXANDRE WINCK LEOPOLD 226 ENSINO MEDIO 80.00

11 JANAINA DOS SANTOS SOARES 293 ENSINO MEDIO 80.00

12 LUIZA CAROLINA MERTEN MICHEL 303 ENSINO MEDIO 80.00

13 SHAIENNY DA SILVA 251 ENSINO MEDIO 78.00

14 NAYULLI DE OLIVEIRA MOHR 313 ENSINO MEDIO 78.00

15 EVILIN GRAZIELI DA SILVA RICK 203 ENSINO MEDIO 76.00

16 WILLIAM SPIEGEL 278 ENSINO MEDIO 76.00

17 KAUA BARROS DE ARAUJO 21 ENSINO MEDIO 76.00

18 ANNA JULIA BAUMGARTEN 254 ENSINO MEDIO 76.00

19 NATALIE FERNANDES DE OLIVEIRA BERGEL 265 ENSINO MEDIO 76.00

20 MANUELA DE VARGAS BREUNIG 271 ENSINO MEDIO 74.00

21
MANOELA BEATRIZ DE SOUZA
CONCOLATTO 236 ENSINO MEDIO 74.00

22 GABRIELA ROSA SILVEIRA 178 ENSINO MEDIO 72.00

23 NAOMY DOS SANTOS 240 ENSINO MEDIO 72.00

24 KAUANE ANDRESSA SCHULZ 234 ENSINO MEDIO 70.00

25 PEDRO DANIEL SINS 302 ENSINO MEDIO 70.00

26 MARIA SAMIRYS MOTA BRAZ 314
EJA - EDUCACAO DE JOVENS E
ADULTOS 70.00

27 BRUNA DA SILVA MUELLER 246 ENSINO MEDIO 70.00

28 GRAZIELA FERREIRA DA SILVA 215 ENSINO MEDIO 66.00

29 YASMIN DOS SANTOS ZILIO 185 ENSINO MEDIO 64.00

30 LUIZ GUSTAVO DA ROSA HERMANN 225 ENSINO MEDIO 64.00

31 LUCAS FERNANDES MARTINS 181 ENSINO MEDIO 58.00

32 TALES JULIANO MULLER DOS SANTOS 176 ENSINO MEDIO 58.00

33 LUIS ADRIANO SILVA DA ROSA 277 ENSINO MEDIO 58.00

34 BERNARDO RIBEIRO BERNARDES 190 ENSINO MEDIO 56.00

35 VALENTINA LUIZA SCHAEFER 175 ENSINO MEDIO 54.00

ADMINISTRAÇÃO - SEDE

1 THAISA BEATRIZ HUMBURGER 87 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 100.00

2 NATA EDUARDO OURIVES DE VARGAS 297 ADMINISTRACAO EAD 96.00

3 NICOLLE MEURER 160 ADMINISTRACAO EAD 96.00

4 ERICA LUISA POLL 57
ADMINISTRACAO DE EMPRESAS -
DIURNO 94.00

5 GABRIEL FERNANDES SOUSA BARBOSA 112 ADMINISTRACAO EAD 94.00

6 TAIARA CRISTINE DOS SANTOS BUBOLTZ 93 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 90.00

7 THAIS COUTO 248 ADMINISTRACAO 90.00

8 RAISSA SANTOS DE BORBA 182 BACHARELADO EM ADMINISTRACAO 88.00

9 LETICIA CORREA MORAES 11 ADMINISTRACAO 88.00

10 GREICY FERNANDA FURTADO 86 ADMINISTRACAO EAD 86.00

11 ANA CAROLINE DE LIMA MORAES 198 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 86.00

12 MAIQUEL DANIEL TOILLIER 223 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 86.00

13 TAIS FATIMA SOARES SEGATTO 61 ADMINISTRACAO EAD 86.00

14 LUANA TALITA BRAATZ 14 ADMINISTRACAO 86.00

15 CACIANE LAIS WINK 146 ADMINISTRACAO EAD 86.00

16 LUIZ ARTUR JENSEN 230 BACHARELADO EM ADMINISTRACAO 80.00

17 BRUNO HENRIQUE WEIRICH 229 ADMINISTRACAO EAD 80.00

18 THAIANE ELCI RAMOS RUAS 1 ADMINISTRACAO 80.00

19 ELIN DAIANE VOGT 157 ADMINISTRACAO 76.00

20 STEFANY INES BEHLING FAGUNDES 256 ADMINISTRACAO EAD 76.00

21 CAROLINE WEISS BATISTA 245 ADMINISTRACAO EAD 74.00

22 MARIA ELENA DE MOURA 75 ADMINISTRACAO EAD 74.00

23 JULIANA LOPES PEREIRA 270 ADMINISTRACAO EAD 74.00

24 ROBERTO JULIO BECKENKAMP 180 ADMINISTRACAO 72.00

25 LUIZA GASS 209 BACHARELADO EM ADMINISTRACAO 70.00

26 THAINA DE OLIVEIRA SANTOS 310 ADMINISTRACAO EAD 70.00

27 EDUARDA DE SOUZA CARPES 298 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 68.00

28 JOICE P DOS SANTOS 301 ADMINISTRACAO EAD 68.00

29 GRAZIELE MUELLER MARQUES 202 ADMINISTRACAO EAD 64.00

30 INGRID PIRES DA SILVA 170 BACHARELADO EM ADMINISTRACAO 60.00

31 BRUNA GABRIELA BRAGA ROSA 108 ADMINISTRACAO 60.00

32 WHANDGER WOLFFENBUTTEL 311 ADMINISTRACAO - BACHARELADO 58.00

33 ROSANA FRANTZ 292 ADMINISTRACAO - BACHARELADO 58.00

34 GABRIELA RODRIGUES 70 ADMINISTRACAO EAD 56.00

35 SABRINA SILVA RUSCH 119 ADMINISTRACAO DE EMPRESAS 56.00

36 CATARINE LUANA DOS SANTOS 218 BACHARELADO EM ADMINISTRACAO 56.00

EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

1 LEONARDO HENRIQUE MARX 206 BACHARELADO EM EDUCACAO FISICA 98.00

2 AUGUSTO JOST LAWISCH 149 EDUCACAO FISICA BACHARELADO 90.00

3 AMALIA FONTOURA LOBATO 96 EDUCACAO FISICA BACHARELADO 86.00

4 TAUANA TAIS DO NASCIMENTO CANDIEL 307 BACHARELADO EM EDUCACAO FISICA 86.00

5
PERIKLISON ROBERTO EVANGELISTA
PEIXOTO 279 BACHAREL EM EDUCACAO FISICA 76.00

6 ANDERSON BACK SIQUEIRA 23 EDUCACAO FISICA BACHARELADO 72.00

7 ALISSON IAGO MEES 92 BACHARELADO EM EDUCACAO FISICA 70.00

PEDAGOGIA - SEDE

1 BELAIR NUNES MACHADO 136 PEDAGOGIA 96.00

2 JULIA MACHADO PORTO 15 PEDAGOGIA EAD 96.00

3 PATRICIA LUCAS PEREIRA 54 PEDAGOGIA EAD 94.00

4 ANA PAULA HINTZ 171 PEDAGOGIA - EAD 90.00

5 PATRICIA VARGAS 239 PEDAGOGIA 88.00

6 ISABEL CRISTINA PEREIRA SCHULZ 233 PEDAGOGIA EAD 86.00

7 MANOELA DE MORAES DOS SANTOS 95 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 82.00

8 CALVIN CARDOSO 285 LICENCIATURA PEDAGOGIA 76.00

9 TALIA RITA DE CASSIA CARVALHO 289 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 76.00

10 SUELLEN BAIERLE 132 PEDAGOGIA 76.00

11 DANIELA DA SILVA 85 LICENCIATURA PEDAGOGIA 76.00

12 ANA CASSIELE SCHUTZ 141 PEDAGOGIA EAD 76.00

13 KEILA VITORIA DA SILVA 107 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 74.00

14 MARLENE TEREZINHA TEIXEIRA SILVEIRA 252 PEDAGOGIA EAD 74.00

15 CATIA FABIOLA GOMES DOS SANTOS 231 PEDAGOGIA 74.00

16 LUANA PAZ FERRAZ 275 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD 74.00

17 JOSEANE MARIA DE BORBA 94 PEDAGOGIA EAD 72.00

18 IVI DE SOUZA MENDES 167 PEDAGOGIA EAD 72.00

19 JOCEMARA DOS SANTOS 220 PEDAGOGIA EAD 72.00

20 JESSICA KUPKA CAVALLERI 186 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 70.00

21 DINORA APARECIDA DIAS FERREIRA 20 PEDAGOGIA EAD 70.00

22 MATHIAS RODRIGUES 168 PEDAGOGIA 68.00

23 NICOLE FERNANDA DOS SANTOS 103 PEDAGOGIA 68.00

24 LINDA INES NEUMANN 9 PEDAGOGIA 68.00

25 SUELI ALVES TEIXEIRA 6 PEDAGOGIA EAD 68.00

26 EMILI TAVARES 207 PEDAGOGIA EAD 66.00

27 ANGELICA DULCELEIA DA SILVA 49 PEDAGOGIA 64.00

28 MICAELA GARCIA DOS SANTOS 269 LICENCIATURA PEDAGOGIA 64.00

29 EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA 305 PEDAGOGIA 62.00

30 MAITE FRANCIELI DA SILVA 3 LICENCIATURA PEDAGOGIA 62.00

31 ANDRIELE RODRIGUES 58 LICENCIATURA PEDAGOGIA 62.00

32 DJENIFER SCHWERZ 189 PEDAGOGIA EAD 60.00

33 JARDEL CORREIA 42 PEDAGOGIA EAD 56.00

34 THAIS FRANTZ DE LIMA 52 PEDAGOGIA EAD 54.00

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - SEDE

1 VIVIANE MARQUARDT 255 TECNICO EM ADMINISTRACAO EAD 88.00

2 ANA PAULA BACK 281 TECNICO EM ADMINISTRACAO EAD 76.00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE - SEDE

1 JOCIELE ELIEZER ORTIZ 124 TECNICO EM CONTABILIDADE EAD 70.00

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - SEDE

1 ALAN DA SILVA WERNER 308 TECNICO EM INFORMATICA 100.00

2 PEDRO AUGUSTO MULLER 161 TECNICO EM INFORMATICA 100.00

Santa Cruz do Sul, 03 de Março de 2022